17.10.2017г. №33-ПГ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
АФАНАСЬЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии  со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Афанасьевском муниципальном образовании, статьей 24 Устава Афанасьевского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Приложение к Порядку ведения реестра расходных обязательств Афанасьевского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Афанасьевского сельского поселения от 14.07.2016г. № 27-пг, изложить в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Афанасьевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Афанасьевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Афанасьевского сельского поселения
В.Ю.Лобанов

Приложение
к Порядку ведения реестра
[bookmark: _GoBack]расходных материалов
Афанасьевского муниципального образования
  РЕЕСТР  РАСХОДНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ   ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

	                                                                                                                  на ____________ 20___г.

 Главный распорядитель бюджетных средств __________________________________________________-

	Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование полномочия,
расходного обязательства
	Код строки
	  Правовое основание финансового обеспечения полномочия,  расходного обязательства
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства
	Оценка стоимости полномочий

	Российской Федерации*
	Иркутской области**
	Местные***

	отчетный
20___г.
	текущий
20___г
	очередной
20___г
	плановый период
	очередной
20___г
	плановый период

	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	раздел
	подраздел
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено

	20___г
	20___г

	20___г
	20___г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений), всего, из них:
	4900

	5.1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения, всего
	4901

	5.1.1. по перечню, предусмотренному частью  3 статьи  14 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего
	4902

	в том числе:                                     …
	4903

	…
	4904

	5.1.2. в случаях закрепления законом субъекта Российской Федерации за сельскими поселениями вопросов местного значения  из числа вопросов местного значения городского поселения, предусмотренных частью 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003  г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего
	5000

	в том числе:                                     …
	5001

	…
	5002

	5.2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения, всего
	5200

	5.3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления сельского поселения прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения, всего
	5300

	5.3.1. по перечню, предусмотренному Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего
	5301

	в том числе:                                     …
	5302

	…
	5303

	5.3.2. по участию в осуществлении государственных полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено федеральными законами, всего
	5400

	в том числе:                                     …
	5401

	…
	5402

	5.3.3. по реализации вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других сельских поселений, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, всего
	5500

	в том числе:                                     …
	5501

	…
	5502

	5.4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления сельского поселения отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации, всего
	5600

	5.4.1. за счет субвенций, предоставленных из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации, всего
	5601

	в том числе:                                        …
	5602

	…
	5603

	5.4.2. за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, всего …
	5700

	… в том числе:                                        …
	5701

	…

	5702

	5.5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, всего
	5800

	5.5.1. по предоставлению субсидий, в бюджет субъекта Российской Федерации, всего
	5801

	5.5.2. по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, всего
	5900

	5.5.2.1. в бюджет муниципального района в случае заключения соглашения с органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входит сельское поселение, о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения, всего
	5901

	в том числе:                                                                                                                …
	5902

	…
	5903

	5.5.2.2. в иных случаях, не связанных с заключением соглашений, предусмотренных в подпункте 5.5.2.1, всего
	6000

	в том числе:                                        …
	6001

	…
	6002

	* - по каждому расходному обязательству рекомендуется приводить до 2-3 федеральных нормативных правовых актов;

	** - по каждому расходному обязательству рекомендуется приводить до 2-3 областных нормативных правовых актов;

	*** - по каждому расходному обязательству рекомендуется приводить до 2-3 местных нормативных правовых актов.